
  1 

   

 

AVVISO PUBBLICO 

per il rilascio di una concessione demaniale marittima in rinnovo ai sensi dell’art. 36 

Cod. Nav.  su area ubicata in località Marina di Ponente del Porto di Augusta, all’interno 

della Circoscrizione portuale di questa Autorità.  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale: 

 

VISTA l’istanza con la quale la società NAVAL PROGET SRL, titolare di concessione demaniale 

marittima per licenza n. 2019/0005/Au, rep. n.62 del 17/09/2019, con scadenza al 31/12/2024, su area 

meglio individuata nell’allegato stralcio planimetrico (All.1) della superficie complessiva di mq. 

1.608,10 allo scopo di mantenere un cantiere navale con scalo di alaggio ubicata in località Marina 

di Ponente nel Comune di Augusta, ha manifestato l’interesse al rilascio della licenza di rinnovo 

quadriennale; 

VISTI gli artt. 36 e 37 del Codice della Navigazione; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione; 

RENDE NOTO 

che la predetta istanza e la documentazione a corredo sono depositate a disposizione del pubblico per 

la consultazione presso l’Ufficio Demanio del Porto di Augusta, per un periodo di 20 (venti) giorni 

consecutivi, con inizio dalla data del 30/06/2025 e termine alla data del 19/07/2025 incluso. 

ED INVITA 

tutti coloro che possano avervi interesse, a presentare per iscritto, entro il perentorio termine di 

deposito e pubblicazione sopra indicato: 

- le eventuali osservazioni ritenute opportune a tutela dei propri diritti ed interessi legittimi; 

- le eventuali istanze in concorrenza, ex art. 37 Cod. Nav., unitamente alla documentazione tecnica 

e amministrativa conforme a quanto disposto dall’art. 8 del vigente Regolamento d’uso, che 

dovranno essere presentate, a pena di inammissibilità, all’Autorità di Sistema Portuale del Mare 

Sicilia Orientale - Porti di Augusta, Catania, Siracusa e Pozzallo entro il medesimo perentorio 

termine del 19/07/2025, esclusivamente a mezzo PEC ed al seguente indirizzo: 

adspmaresiciliaorientale@pec.it. 

Si avverte che decorso il termine di cui sopra non sarà presa in considerazione alcuna proposta 

ulteriore, non sarà accettato alcun reclamo e si darà corso ai procedimenti concessori in rinnovo. 

DISPONE 

mailto:adspmaresiciliaorientale@pec.it


  1 

   

 

che il presente avviso sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Augusta, all’Albo on line 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale e sul relativo sito internet al seguente 

link www.adspmaresiciliaorientale.it. 

Augusta, data della firma digitale                    

 

                                                                                                    Il Presidente  

                                                                                               Francesco Di Sarcina 
                                    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

Allegato: Stralcio planimetrico dell’area di interesse  

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

 
Elaborazione: dott ssa Paola Mastroviti – Ufficio Demanio Augusta                                                                           Capo Ufficio Demanio – Dott. Sebastiano Blandino 

Nord 

    1a 

 

 

 

ALLEGATO 1 

STRALCIO PLANIMETRICO ALLEGATO ALL’AVVISO RELATIVO ALL’ISTANZA DI RINNOVO DELLA 
CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA N. 05/2019, SCADUTA IL 31.12.2024 E RILASCIATA A 
FAVORE DELLA DITTA NAVAL PROGET SRL, PER L’OCCUPAZIONE DI UNA SUPERFICIE DEMANIALE 
MARITTIMA COMPLESSIVA DI MQ. 1.608,10 ALLO SCOPO DI MANTENERE UN CANTIERE NAVALE 
CON SCALO DI ALAGGIO, IN LOCALITÀ MARINA DI PONENTE NEL COMUNE DI AUGUSTA 
 
 

 
 
 
 

      AREA INTERESSATA: Superficie demaniale complessiva mq. 1.608,10, di cui: 

           

   

 

 

- un'area con opere di difficile 
rimozione (porzione banchina e 
magazzino) 

 
Mq. 213,00 

- specchio acqueo libero Mq.  350,00 
- un’area scoperta  Mq.  1.013,10 
- specchio acqueo con opera di 

difficile rimozione (porzione 
banchina) 

Mq.  
32,00 


		2025-06-27T08:55:05+0200




